Ne projicias nos in tempore senectutis;  
Cum defecerit virtus nostra  
ne derelinquas nos Domine.

Noli claudere aures tuas  
Ad preces nostras.

Qui cognoscis occulta cordis,  
Parce peccatis nostris.

*Pietà di me, o Dio, il mezzo alla vita siamo nella morte  
da chi dobbiamo cercare soccorso  
se non da Te, o Signore,  
che per i nostri peccati, giustamente sei contrariato.*

*Santo Dio, Santo Forte,  
o Santo e misericordioso Salvatore,  
non ci dare una morte amara.*

*Ora lascia, o Signore, il tuo servo:  
vada in pace secondo la tua parola.  
Perché i miei occhi hanno visto  
la tua salvezza, preparata da te  
davanti a tutti i popoli.*

*Luce per illuminare le genti  
e gloria del tuo popolo, Israele.  
Gloria al Padre e al Figlio;  
e allo Spirito Santo.  
Come era nel principio, e ora e sempre,  
e nei secoli dei secoli. Amen.*

*Non mi rigettate in tempo di vecchiaia;  
quando mi mancheranno le forze,  
Signore, non mi abbandonate.*

*Non chiudere le tue orecchie  
alle nostre preghiere.*

*Tu conosci i segreti dei nostri cuori,  
perdona i nostri peccati.*

ONDE SUSSURRANTI

## Laudate Pueri

Laudate pueri Dominum,  
laudate nomen Domini.  
Sit nomen Domini benedictum,  
ex hoc nunc, et usque in saeculum.  
A solis ortu usque ad occasum  
laudabile nomen Domini.  
Excelsus super omnes gentes Dominus,  
Et super coelos gloria ejus.  
Quis sicut Dominus Deus noster,  
qui in altis habitat, et humilia respicit  
In coelo et in terra?  
Suscitans a terra inopem,  
et de stercore erigens pauperem:  
ut collocet eum cum principibus,  
cum principibus populi sui.  
Qui habitare facit sterilem in domo,  
matrem filiorum laetantem.  
Gloria Patri et Filio:  
et Spiritu Sancto.  
Sicut erat in principio et nunc et semper:  
et in saecula saeculorum. Amen.

*Lodate, bambini, il Signore,  
lodate il nome del Signore.  
Sia benedetto il nome del Signore  
ora e sempre.  
Dal sorgere del sole al suo tramonto  
sia lodato il nome del Signore.  
Eccelsu su tutti i popoli è il Signore,  
al di sopra dei cieli è a sua gloria.  
Chi è pari al Signore Dio nostro,  
che abita nelle altezze e si china a guardare  
le creature umili in cielo e in terra?  
Egli che solleva l'indigente da terra  
e dall'immondizia rialza il povero,  
per farlo sedere tra i principi,  
tra i principi del suo popolo.  
Egli fa abitare la donna sterile nella sua casa  
quale gioconda madre di figli.  
Gloria al Padre e al Figlio;  
e allo Spirito Santo.  
Come era nel principio, e ora e sempre,  
e nei secoli dei secoli. Amen.*